
 

 
Repertorio generale n. 2856 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

 

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 30 novembre  2012  n. 168 
 

 
OGGETTO: Acquisto macchine operatrici per manutenzioni stradali – Atto d’indirizzo.   
 

L’anno duemiladodici il giorno trenta del mese di novembre  alle ore 14,00  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.  Giannicola DI CARLO  

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig.  Roberto SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera 

a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 11/04/2012 veniva approvato il  Bilancio 
di previsione 2012; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 14.03.2012 veniva approvato il Piano 
Triennale 2012/2014 delle opere pubbliche, con relativo elenco annuale 2012; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 61  del 17.10.2012  veniva  approvata la 
variazione al summenzionato piano,  con inclusione nell’elenco annuale 2012 dell’acquisto 

 



di macchine operatrici per la manutenzione stradale per l’importo complessivo di € 
70.000,00 da finanziarsi con mutuo Cassa DD.PP.; 

 

Considerato che in base alle esigenze dell’Ente e alle indicazioni fornite dal competente Servizio 
strade dell’Ufficio tecnico necessita,  acquistare i seguenti mezzi ed attrezzature per assicurare la 
manutenzione delle strade comunali, per una spesa complessiva di € 70.000,00, come dal seguente 
elenco analitico dei beni da acquistare: 

- autocarro industriale macchina operatrice polivalente munito di cassone, per una spesa 
preventivata di € 50.000,00; 

- autovettura Fiat Panda per una spesa preventivata di € 13.000,00; 
- lama spazzaneve con aggancio per terna gommata per una spesa preventivata di € 5.000,00; 
-    decespugliatore meccanico aggancio per terna gommata per una spesa preventivata di € 
2.000,00; 
 

Considerato che la relativa spesa di € 70.000,00 può essere finanziata con mutuo da contrarre con la 
Cassa Depositi e Prestiti; 
 
Ritenuto, pertanto, di adottare apposito atto d’indirizzo affinché il competente Settore tecnico possa 
procedere alle forniture, previo perfezionamento del mutuo; 
Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs.vo n. 163/2006; 
Visto il DPR n. 207/2010; 
 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e dal 
Dirigente il Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1 – Di dare atto, per le motivazioni esposte in narrativa, della necessità ed opportunità per L’Ente di 
acquistare i seguenti automezzi, accessori ed attrezzature meccaniche per la manutenzione delle 
strade comunali, per un importo complessivo di € 70.000,00: 

- autocarro industriale macchina operatrice polivalente munito di cassone, per una spesa 
preventivata di € 50.000,00; 

- autovettura Fiat Panda per una spesa preventivata di € 13.000,00; 
- lama spazzaneve con aggancio per terna gommata per una spesa preventivata di € 5.000,00; 
-    decespugliatore meccanico aggancio per terna gommata per una spesa preventivata di € 
2.000,00; 
 

2 – di incaricare rispettivamente i dirigenti del settore Servizi finanziari e settore Attività tecniche e 
produttive di adottare i successivi provvedimenti in ordine alla richiesta e perfezionamento del 
mutuo presso la Cassa depositi e prestiti e per il successivo acquisto delle macchine e attrezzature; 
 
3 - Dare atto che alla fornitura è attribuito il codice  CUP : H70A12000020004; 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 



 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 6 dicembre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 6 dicembre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 

 


